
IL SEGRETARIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 16 in data 25/06/2019,
con la quale, in merito al ricorso al TAR Marche proposto dal Sig. Vittorio Sampaolo
contro il Comune di Treia e nei confronti del Sindaco neo eletto Capponi Franco e di tutti
gli altri consiglieri comunali neo eletti, per l’annullamento del decreto del Sindaco di
Treia n. 1 in data 27/05/2019 di nomina della Giunta comunale e del Vicesindaco, degli
atti presupposti, preparatori, connessi e conseguenti posti in essere dalla Giunta e dal
Vicesindaco, ivi comprese le deliberazioni adottate dal Consiglio comunale nella seduta
del 14/06/2019 e di declaratoria di incandidabilità a Sindaco del Sig. Franco Capponi, si
disponeva quanto segue:

di resistere in giudizio avverso il suddetto ricorso e, per l’effetto, di costituirsi in-
giudizio nel procedimento introdotto avanti al TAR delle Marche;
di nominare all’uopo l’avv. Alessandro Lucchetti del Foro di Ancona quale-
procuratore e difensore del Comune di Treia, eleggendo domicilio presso lo stesso
in Ancona, corso Mazzini n. 156, dando, altresì, mandato al Vicesindaco David
Buschittari di perfezionare ogni adempimento processuale, a partire dalla delega;
di rimettere al Segretario comunale il relativo provvedimento dell’impegno di-
spesa;

VISTA la nota prot. n. 16.864 del 13 settembre scorso, con la quale l’avv.
Lucchetti ha inviato il preavviso di parcella n. 1.809 del 31/08/2019, per le spese e
l’acconto delle competenze relative al giudizio sopra citato, per l’importo totale di €
2.188,68;

RITENUTO, in esecuzione di quanto sopra, di impegnare la spesa di € 2.188,68
come di seguito specificato e a valere sul bilancio 2019:

€ 1.456,55 al capitolo 110240;-
€    732,13 al capitolo 110226;-

Oggetto: INCARICO DIFESA IN GIUDIZIO IN RICORSO DAVANTI AL TAR
MARCHE PRESENTATO DAL SIG. VITTORIO SAMPAOLO CONTRO
IL COMUNE DI TREIA. IMPEGNO DI SPESA PER ACCONTO AVV.
ALESSANDRO LUCCHETTI.

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 13  DEL  16-09-2019

Reg. COMUNALE n. 485 del 16-09-2019
_______________________________________________________________________

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SEGRETARIO COMUNALE n. 13 del 16-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, nonché di rinnovo della nomina, in capo alla
scrivente, del ruolo di Vicesegretario comunale;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio
comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021, nonché assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto del Commissario straordinario;

VISTI gli articoli 97 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dallo stesso Commissario
straordinario;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, per le2.
spese e l’acconto delle competenze relative allo svolgimento, da parte dell’avv.
Alessandro Lucchetti del Foro di Ancona, dell’incarico di difesa in giudizio meglio
specificato in premessa, con riferimento al CIG ZE029C5944, la spesa di € 2.188,68
come di seguito specificato e a valere sul bilancio 2019:
€ 1.456,55 al capitolo 110240-
€    732,13 al capitolo 110226-

sui quali la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

SEGRETARIO COMUNALE n. 13 del 16-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del5.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Vicesegretario Comunale
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

SEGRETARIO COMUNALE n. 13 del 16-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la
copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 16-09-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.

Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 12-03-2020.

Treia 26-02-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 26-02-2020 Il Vicesegretario Comunale
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

SEGRETARIO COMUNALE n. 13 del 16-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


